

PROTOKÓŁ Nr 78/2004
z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki
oraz Komisji Rewizyjnej
w dniu 28 grudnia 2004r.

W posiedzeniu udział wzięli:

- a/ czterech członków komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki (nieobecna I. Tkaczyszyn)
- b/ czterech członków Komisji Rewizyjnej (wszyscy obecni)

Porządek obrad

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Opiniowanie projektów uchwał,
4. Sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1-2

Po stwierdzeniu prawomocności obrad Komisje zatwierdziły porządek obrad.

Ad 3

Opiniowanie uchwał w sprawie:

a/

zmian budżetowych na 2004r.

Po stronie dochodów zwiększa się o 10.000 zł jako dotację ze Starostwa na remont i modernizację oczyszczalni ścieków w Gogolewie, o 150.000 zł jako ostatnią transzę dotacji z MENiS na halę przy Gimnazjum, a także o 300.000zł z ANR jako bezzwrotną pomoc finansową na przejęcie infrastruktury kanalizacyjnej w Motarzynie i okolicach. W obecnej chwili, mimo posiadanej umowy pieniądze nie występują na rachunku bankowym, Występuje również zwiększenie o 1.137 zł jako zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych.

Wójt chce otrzymane pieniądze z ANR przeznaczyć na przygotowanie dokumentacji odnośnie remontu oczyszczalni ścieków w Dębnicy Kaszubskiej. Zdanie Radnych jest różne. Część uważa, że umowa jest jednoznaczna i pieniądze należy przeznaczyć na modernizację sieci kanalizacyjnej w Motarzynie. Pozostali uważają, że najpierw należy zmodernizować oczyszczalnię w Dębnicy Kaszubskiej a dopiero później przyłączać pozostałe ciągi kanalizacyjne z innych miejscowości.

Po stronie wydatków ujmujemy: 150.000zł – transza z MENiS, 1.137 zł, 10.360 zł – od NORDEA Bank za kanalizację (rata), 3.000 zł za dzierżawę pomieszczeń za świetlice w Dobieszewie i Krzywaniu (za Dobieszewo – 600 zł, za Krzywań – 2.400zł – za rok dzierżawy).

3.000zł – na remont boiska w Podolu Małym. Odnośnie tej kwoty radni mają zastrzeżenia, że wcześniej nie konsultował tego wydatku z Rada Gminy.

Radni akceptują zmiany w budżecie (5 za).

b/

W sprawie ulg na przejazdy komunikacją miejską MZK.

Należy wyłożyć z budżetu gminy kwotę 67.713 zł na refundację kosztów linii Nr 11 w 2005r. Refundacja dotyczy ulg lokalnych na przejazdy autobusem Nr 11. Do tych ulg mają prawo dzieci, młodzież, emeryci, renciści, żołnierze służby zasadniczej, niepełnosprawni. Niezapłacenie za ulgi mieszkańców gminy może spowodować wzrost cen biletów autobusu Nr 11. Radni zgłaszają następujące pomysły w tej sprawie: przekazać pieniądze do OPS i refundować bilety ulgowe tylko dzieciom z najuboższych rodzin, szukać innego przewoźnika, odwlec w czasie refundowanie i poczekać na dalszy rozwój sytuacji. Sprawa jest problemowa. Zdanie Radnych jest podzielone. Jedni uważają, że dotacja obejmuje tylko mieszkańców Dębnicy Kaszubskiej, a pozostałym mieszkańcom naszej gminy taka pomoc nie będzie udzielana (autobus Nr 11 w innych miejscowościach nie kursuje). Inni uważają, że należy zrefundować ulgi przejazdowe wobec dużej liczby młodzieży dojeżdżającej do szkół śluskich, bez różnicowania dochodów ich rodzin.

Decyzję o podjęciu uchwały przesuwa się na sesję po uzyskaniu szczegółowych wyjaśnień od przedstawiciela MZK.

c/

w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dębica Kaszubska oraz w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Dobieszewo.

Wniosek odnośnie powyższych uchwał złożyła angielska firma Renewable Energy Priority, która planuje zbudowanie farmy wiatraków w okolicach Dobieszewa na gruntach p. Wichniarków. Firma zapłaci za przystąpienie do zmian studium oraz sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na mocy odrębnej umowy.

Radni pozytywnie opiniują projekt uchwały.

Protokołował:
Krzysztof Olech.

***Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Kultury
Sportu i Turystyki***

/-/ Jadwiga Karaś